
Id: 82180955-BA6C-43A7-B488-3C3C2BF513A1. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.79.2022 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/392/22 

RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu we Włocławku uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat 
albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej                     

oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat albo 
sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, stanowiących własność Powiatu Włocławskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko Pomorskiego. 

 

 
Przewodniczący Rady 

 
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki



Id: 82180955-BA6C-43A7-B488-3C3C2BF513A1. Uchwalony Strona 2
 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679) 

organem właściwym do ustalenia wysokości cen i opłat, albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi 

komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej jednostek samorządu terytorialnego, jest organ stanowiący, tj. Rada Powiatu.  

Powyższe upoważnienie Rada Powiatu na podstawie art. 4 ust. 2 ww. ustawy może powierzyć organowi 

wykonawczemu, tj. Zarządowi Powiatu. Udzielenie upoważnienia przez Radę Powiatu pozwoli Zarządowi 

Powiatu we Włocławku na unormowanie spraw związanych z odpłatnością za usługi komunalne 

o charakterze użyteczności publicznej, a także za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, 

stanowiących własność Powiatu Włocławskiego. 

W aktualnym stanie brak jest odpowiednich uchwał organów powiatu regulujących powyższe kwestie. 

Sprawia to realne problemy związane z korzystaniem z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej przez 

zainteresowane podmioty. W poszczególnych jednostkach organizacyjnych powiatu odbywa to się w 

różnych trybach. Zasadne jest zatem uregulowanie tych kwestii. Przekazanie kompetencji przez radę 

powiatu zarządowi powiatu, zgodnie z powyższą podstawą, pozwoli na odpowiednie reagowanie  na 

pojawiające się potrzeby w zakresie określania odpowiednich stawek i ich aktualizację. Ponadto to zarząd 

powiatu jest organem odpowiedzialny za gospodarowanie mieniem.  

Podjęcie uchwały jest także pośrednio związane z realizowanym przez Powiat Włocławski projektem 

„Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 – EFS. 

Wartość niefinansowego zaangażowania związanego z korzystaniem z niektórych obiektów powiatu ma 

odpowiadać wartościom ustalonym w trybie wynikającym z ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej. 

Jeżeli chodzi o przewidywane skutki, to podjęcie uchwały i dalsze jej wykonywanie przez zarząd 

powiatu doprowadzi do uporządkowania stanu prawnego. Wydaje się, że prowadzić to będzie  

do zoptymalizowania wykorzystania mienia powiatu, a w tym możliwości korzystania z tej infrastruktury 

przez mieszkańców, organizacje społeczne na jasnych i precyzyjnie określonych zasadach.  

Podjęcie uchwały wprost nie powoduje skutków finansowych dla budżetu powiatu. Jej realizacja może 

przyczynić się do pozyskiwania dochodów związanych z korzystaniem z obiektów publicznych. 

Podjęcie uchwały nie wymaga uzyskania opinii lub uzgodnień od innych podmiotów. 

 


